
 

 

1 

 

                                                                                                        

 

 

Aarhus Kommune – Teknik og Miljø 

Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 
  

Tilsynsdato 11.02.2025 

CVR-nummer 25483863 

P-nummer 1000099604 

  

Virksomhed Ole Larsen Transport A/S 

Adresse Dalgårdsvej 7 

Postnummer og by 8220 Brabrand 

Telefonnummer 60207004 

e-mail avl@olelarsen.dk 

  

Kontaktpersoner Anders Vinther Larsen 

  

Branchekode H51 Garageanlæg/pladser, kørende materiel 3 eller mere 

  

Opstartsdato 29.06.2000 

Udvidelser/ændringer Ingen udvidelser siden sidste miljøtilsyn 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Anders Vinther Larsen 

Aarhus Kommune Jens Tikær Andersen 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spilde-

vand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre til-

syn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 
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REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Bilag 1 virksomhed 

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver 

lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.  

 

Lovgrundlag for tilsyn 

Virksomheden er omfattet af reglerne om miljøtilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtil-

syn nr. 1536 af 9. december 2019 og bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og 

tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug (bekendt-

gørelse nr. 1519 af 29. juni 2021). Virksomheden er desuden omfattet af de nye regler om 

affaldstilsyn i bekendtgørelse om affaldstilsyn nr. 1221 af 22. november 2024. Affaldstilsynet 

skal sikre efterlevelse af regler om affaldssortering og -håndtering, herunder også at mest mu-

ligt affald genanvendes.  

 

Faktura for tilsyn 

Det udførte tilsyn ved virksomheden belyst i denne rapport var et kombineret miljøtilsyn og 

affaldstilsyn. De nye regler om affaldstilsyn betyder, at der skal udarbejdes og fremsendes to 

særskilte opkrævninger for henholdsvis miljøtilsynet og affaldstilsynet, selv om det er udført 

samtidigt. De 2 fakturaer fremsendes efter 1. november. Da timesatsen for affaldstilsyn er 

højere end timesatsen for miljøtilsyn, bliver det samlede beløb derfor lidt større end beløbet 

for miljøtilsyn i de tidligere fakturaer. Gældende takster for Aarhus Kommune kan til enhver tid 

findes via linket: Generelle takster i Teknik og Miljø. 

 

EGENKONTROL OG MILJØSTYRING 

Virksomheden har ingen krav om regelmæssig indsendelse af egenkontrol. Virksomheden har 

ikke noget formaliseret miljøstyringssystem. 

 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer 

Virksomheden er en transportvirksomhed med over 300 medarbejdere og egen kantine. Virk-

somheden kører med et bredt udvalg af ferskvarer og frostvarer i ca. 125 lastvogne. Virksom-

heden er indrettet med en stor administration, et stort kølelager og et stort værksted med va-

skehal, dieselpåfyldningsplads og udendørs parkeringsarealer. På værkstedet foretages service 

og reparation på anhængere. Der er 3 mekanikere ansat på værkstedet. Service på lastbiler 

foregår primært på eksterne værksteder. En del af bygning B1 er udlejet til en fødevarevare-

virksomhed, der har adressen Sintrupvej 63. 

 

STØJ 

Virksomhedens væsentligste støjkilder er til- og frakørsel med lastbiler, der kan forekomme 

hele døgnet samt støj fra kølecontainere i drift parkeret på arealet. Virksomheden har foreta-

get en række støjdæmpende tiltag og herunder etablering af elforsyning til kølecontainere. Der 

er ikke modtaget klager over virksomhedens støj fra omkringliggende boliger de senere år.  

https://aarhus.dk/om-kommunen/teknik-og-miljoe/teknik-og-miljoe-som-arbejdsplads/generelle-takster-i-teknik-og-miljoe
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BELIGGENHED 

Virksomheden ligger i henhold til kommuneplanen i erhvervsområde 240110ER. Den vestlige 

del af virksomheden er desuden omfattet af lokalplan 675. Afstanden til nærmeste boliger er 

mere end 100 meter. 

 

 

Luftfoto af virksomheden fra BBR med matrikelskel (blå streg) 

Placeringen af olietank T2 i BBR på luftfotoet er ikke korrekt, da tanken er placeret indendørs.  
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LUFT  

Afkast fra rumudsug og punktudsug til bl.a. svejserøg er ført over tag. Der var ved tilsynet 

ingen tegn på lugt- eller støvgener rundt om virksomheden. 

 

 

SPILDEVAND  

Virksomheden ligger i et separatkloakeret område, hvor spildevand afledes til Åby Renseanlæg 

og regnvand afledes direkte til et vandløb. Virksomheden afleder foruden sanitært spildevand 

også processpildevand fra gulvafløb og fra vask af køretøjer i automatisk vaskehal ved brug af 

regnvand til spildevandssystemet via sandfang og olieudskiller i henhold til spildevandstilladel-

se meddelt den 7. juli 1999. Overfladevand fra dieselpåfyldningspladsen afledes til regnvands-

systemet via særskilt olieudskiller med flydelukke i henhold til afløbsplan af 30 juli 1999. Beg-

ge olieudskillere er med i den kommunale tømningsordning. 

 

 

AFFALD  

 

Sortering af erhvervsaffald  

Det fremgår af oplysninger indberettet til Miljøstyrelsens affaldsdatasystem (ADS), at virksom-

heden foretager sortering af erhvervsaffald i mange affaldsarter, hvilket medvirker til forøgede 

genanvendelsesmuligheden af affaldet.  

 

Sortering af husholdningslignende affald  

Virksomheden har indført udsortering af husholdningslignende affald på samme vis som hus-

holdninger. Nogle fraktioner kan bortskaffes i samme beholder efter nærmere aftale med virk-

somhedens renovatørselskab. På dette link til Kredsløb A/S fremgår det både hvilket madaf-

fald, der skal frasorteres og hvilke fraktioner, som ligner madaffald, men fortsat skal bortskaf-

fes som brændbart restaffald fx mellemlægspapir og madpakkepapir: 

https://www.kredslob.dk/sorteringsguiden/madaffald 

 

Indberetning af oplysninger til Miljøstyrelsen 

I henhold til de nye regler om affaldstilsyn, skal der foretages indberetning af data til Miljøsty-

relsen. Vedhæftede bilag viser, hvad der er indberettet. 

 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND  

 

Opbevaring af farligt affald 

Farligt affald opbevares indendørs på betongulv, oliefiltre i en tromle og spildolie i en dobbelt-

vægget tank. Den visuelle flyderalarm på tanken var udløst. Så der må være væske i den 

yderste kappe. 

 

 

 

 

https://www.kredslob.dk/sorteringsguiden/madaffald
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Opbevaring af olie og kemikalier 

Motorolie opbevares i en typegodkendt olietank placeret indendørs. AdBlue opbevares i en 

udendørs container etableret med opsamlingsbassin. Øvrige ikke miljøfarlige ”autokemikalier” 

opbevares indendørs på betongulv, 

 

Oversigt over olietanke i brug 

BBR Indhold Størrelse  Årstal Placering G.nr. Bemærkninger 

T1 Dieselolie 75.000 l 1999 Nedgravet 01.001 Skal inspiceres igen 

inden 2.12.2029 

T2 Motorolie 1.500 l 1999 Indendørs SB 600/81 Filebænkstank 

- Spildolie 1.000 l - Indendørs - Dobbeltvægget med 

visuel lækagealarm 

 

Oplysninger om rørføringer 

Rørføringen til dieseltanken er tæthedsprøvet i forbindelse med inspektionen den 2.12.2019.  

 

Oplysninger om tanke og rørføringer 

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstalla-

tioner er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjf-

ningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke 

virksomheden for dette ansvar.  

 

Jordforurening  

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.  

 

 

KLIMA, ENERGI OG CO2 

 

Bæredygtighed og ESG 

Virksomhedens bæredygtighedsrapport i henhold til ESG er tilgængelig på virksomhedens 

hjemmeside, hvor der redegøres for virksomhedens mange grønne tiltag. 

 

Opvarmning 

Virksomhedens værksted og administration opvarmes med fjernvarme. 

 

Grøn Aarhus - En mulighed for konkrete grønne tiltag   

Grøn Aarhus er en hjemmeside der samler konkrete grønne projekter målrettet virksomheder i 

Aarhus. Aarhus Kommune vil med Grøn Aarhus samle konkrete grønne projekter, så virksom-

hederne kan kickstarte eller fortsætte den grønne omstilling.  

Link: Grøn Aarhus - grønne projekter til din virksomhed   

 

 

https://sway.office.com/sguMcHrIS4H6Ya01
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AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER  

Virksomheden har særdeles godt styr på miljøforholdene, og tilsynet har kun givet anledning 

til følgende bemærkning. Den visuelle flyderalarm på spildolietanken var udløst. Så der må 

være væske i den yderste kappe. Den yderste kappe skal derfor tømmes hurtigst muligt og 

inden 4 uger som aftalt. Giv venligst besked tilbage herom. 

 

Følgende bemærkninger er til virksomhedens orientering angående væsentlige miljøforhold 

i 2029: 

 

Virksomhedens tank til motorolie er uden indvendig korrosionsbeskyttelse og skal derfor tages 

ud af brug senest når tanken er 30 år gammel i 2029 jf. vedhæftede pjece. 

 

Virksomhedens nedgravede tank til dieselolie er fra 1999. Tanken er inspiceret den 2. decem-

ber 2019 og skal inspiceres igen inden den 2. december 2029. Tankens rør er tæthedsprøvet 

ved samme lejlighed. Da tank og rør er 30 år gamle i 2029, skal virksomheden senest i forbin-

delse med inspektionen i 2029 undersøge rørtypen af nedgravede væskeførende rør til tanken 

jf. § 48 i Olietankbekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019.  

 

Hvis der forekommer nedgravede væskeførende rør af stål til tanken, som IKKE er galvaniseret 

eller omfattet af effektiv katodisk beskyttelse skal det udskiftes med typegodkendte rør senest 

30 år efter installationen – og således i 2029. 

 

Sig til hvis der er spørgsmål eller bemærkninger til ovenstående. 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 11. februar 2025. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 

 


